

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 15/08/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 17/2018
b) Licitação Nr.: 12/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/08/2018
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O PRESENTE CERTAME TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE FORMA FRAÇIONADA DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E CONSERTOS DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO, PELO PERÍODO DE DOZE MESES, CONFORME DESCRITO NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

CESCA & CIA LTDA (11871)

2	ARLA 32 - GALÃO COM 20 LITROS - Marca: AGRICOPEL	GL	20,00	0,0000	39,40	788,00
8	FLUIDO DE FREIO, 500ML - DOT 3 - Marca: RADNAC	UN	50,00	0,0000	10,99	549,50
9	GASOLINA ADITIVADA, FILTRADA - Marca: SHELL	LT	50.000,00	0,0000	4,499	224.950,00
10	GASOLINA COMUM, FILTRADA - Marca: SHELL	LT	30.000,00	0,0000	4,399	131.970,00
17	LUBRIFICAÇÃO "ENGRAIXAR" CAMINHÃO, ONIBUS E MICRO ONIBUS - Marca:	3ERV	100,00	0,0000	75,00	7.500,00
18	LUBRIFICAÇÃO "ENGRAIXAR" KOMBI - Marca:	3ERV	50,00	0,0000	30,00	1.500,00
19	LUBRIFICAÇÃO "ENGRAIXAR" MÁQUINAS PESADA - Marca:	3ERV	100,00	0,0000	80,00	8.000,00
21	ÓLEO DIESEL ADITIVADO - S10 - Marca: SHELL	LT	100.000,00	0,0000	3,296	329.600,00
22	ÓLEO DIESEL, COMUM, FILTRADO - Marca: SHELL	LT	50.000,00	0,0000	3,196	159.800,00
28	ÓLEO LUBRIFICANTE GL4 - SAE 90, 1 LITRO - Marca: LUBRAX	LT	50,00	0,0000	20,40	1.020,00
30	OLEO LUBRIFICANTE TRM 5 HD SAE 3, BALDE COM 20 LITROS - Marca: LUBRAX	BD	20,00	0,0000	399,98	7.999,60
31	OLEO LUBRIFICANTE, P/ MOTORES 2 TEMPOS, FRASCO C/ 500 ML, MISTURA 1 LITRO DE OLEO, 50 LITROS GASOLINA - 1:50 - Marca: LUBRAX	UN	40,00	0,0000	10,88	435,20
34	ÓLEO TRANSMISSÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A, 1 LITRO - Marca: LUBRAX	LT	100,00	0,0000	19,40	1.940,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N º 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 15/08/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CESCA & CIA LTDA (11871)

35	ÓLEO TRANSMISSÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A, BALDE C/ 20LT - Marca: LUBRAX	BD	20,00	0,0000	204,98	4.099,60
Total do Fornecedor:						880.151,90

JOSE VALDERI DA SILVA 99836807934 (11770)

3	CONCERTO PNEU - ARO 13 ATÉ 15 = AUTOMOVEL E UTILITÁRIOS, ENTRE OUTROS - Marca:	SERV	300,00	0,0000	13,45	4.035,00
4	CONCERTO PNEU - ARO 17,5 ATÉ 22,5 = MICRO ONIBUS, ONIBUS, E CAMINHÃO, ENTRE OUTROS - Marca:	SERV	300,00	0,0000	45,00	13.500,00
5	CONCERTO PNEU ARO 16 - VANS, ENTRE OUTROS - Marca:	SERV	100,00	0,0000	19,00	1.900,00
6	CONCERTO PNEU- ARO 24 E 25 - MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS - Marca:	SERV	300,00	0,0000	90,00	27.000,00
7	CONCERTO PNEU AROS 16.5 ATÉ 18= DIANTEIRO DA RETRO ESCAVADEIRA 4X4 , ENTRE OUTROS - Marca:	UN	20,00	0,0000	50,00	1.000,00
11	LAVAÇÃO - AUTOMÓVEIS, COMPLETA INTERNA E EXTERNA. - Marca:	SERV	500,00	0,0000	25,00	12.500,00
12	LAVAÇÃO - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. - Marca:	SERV	50,00	0,0000	129,00	6.450,00
13	LAVAÇÃO - MAQUINAS PESADAS: (RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, ROLO COMPACTADOR, TRATOR DE PNEUS, E AFINS). - Marca:	SERV	50,00	0,0000	100,00	5.000,00
14	LAVAÇÃO - ONIBUS, MICRO ONIBUS, COMPLETA, INTERNA E EXTERNA. - Marca:	SERV	100,00	0,0000	100,00	10.000,00
15	LAVAÇÃO - VANS, CAMIONETAS, COMPLETA, INTERNA E EXTERNA. - Marca:	SERV	150,00	0,0000	30,00	4.500,00
16	LAVAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE - Marca:	SERV	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
Total do Fornecedor:						89.885,00

VAZ COMERCIO DE PNEUS EIRELI - ME (11773)

1	ADITIVO RADIADOR, ANTI CORROSIVO, ANTI FERVURA, ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE 1 LITRO - Marca: PETRONAS	LT	200,00	0,0000	16,85	3.370,00
20	ÓLEO API CF 10 W, BALDE COM 20 LTS - Marca: HR	BD	40,00	0,0000	289,99	11.599,60
23	ÓLEO HIDRÁULICO ISO VG 68, BALDE COM 20 LITROS - Marca: PETRONAS	BD	40,00	0,0000	139,99	5.599,60
24	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO 5W40 PARA MOTORES FLEX - LITRO - Marca: GT	LT	200,00	0,0000	37,80	7.560,00
25	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 P/ MOTORES A DIESEL, GL 20 LT. - Marca: VORAX	BD	50,00	0,0000	216,99	10.849,50
26	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO. - Marca: GT	LTR	100,00	0,0000	20,25	2.025,00
27	ÓLEO LUBRIFICANTE GL4 - SAE 140, 1 LITRO - Marca: PETROBRAS	LT	50,00	0,0000	20,49	1.024,50

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N ° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 15/08/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VAZ COMERCIO DE PNEUS EIRELI - ME (11773)

29	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 PARA MOTORES FLEX , LITRO - Marca: GT	LT	150,00	0,0000	20,49	3.073,50
32	ÓLEO MULTIFUNCIONAL API GL-4 10W30, BALDE COM 20 LITROS - Marca: PETRONAS	BD	20,00	0,0000	344,99	6.899,80
33	ÓLEO MULTIFUNCIONAL 20W30 PARA TRATORES , BALDE COM 20 LTS - Marca: PETROBRAS	BD	20,00	0,0000	344,99	6.899,80
Total do Fornecedor:						58.901,30
Total Geral:						1.028.938,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL